
 
 

UCHWAŁA NR XII/159/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów 
na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia 

emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów w 2025 r." 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 t.j.ze zm.), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 t.j. ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 t.j. ze zm.) Rada Miejska 
w Pińczowie uchwala: 

§ 1. W celu poprawy jakości powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów przyjmuje się "Regulamin 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie 
istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy 
Pińczów w 2025 r." w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały: 

- uchwała Nr XLII/377/2018 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji 
polegających na montażu nowych lub wymianie istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów" 

- uchwała Nr XLVI/412/2018 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLII/377/2018 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia 
"Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji 
polegających na montażu nowych lub wymianie istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów": 

- uchwała Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLII/377/2018 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia "Regulaminu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji polegających na 
montażu nowych lub wymianie istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na 
terenie Miasta i Gminy Pińczów": 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2312



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pińczowie 

 
 

Zdzisław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2312



Załącznik do uchwały Nr XII/159/2025 

Rady Miejskiej w Pińczowie 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji polegających na 
wymianie istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie 
Miasta i Gminy Pińczów w 2025 r. 

§ 1. Postanowienia ogólne.  

1. Określa się regulamin przyznawania dotacji celowej na wymianę istniejących źródeł ciepła w celu 
ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów, zasilanych paliwem stałym 
na nowe źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

2. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pińczów na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na wymianie wysoko 
emisyjnego źródła ciepła tj.  kotłów i pieców na źródło ciepła nisko - lub zeroemisyjne w celu ograniczenia 
zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów. 

3. Termin składania wniosków w 2025 r. o udzielenie dotacji celowej na wymianę istniejących źródeł 
ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę indywidualnych źródeł ciepła na 
terenie Miasta i Gminy Pińczów zostanie podany w ogłoszeniu o naborze wniosków, o którym mowa w § 
6 ust. 1 niniejszego regulaminu. 

Termin składania wniosków do dnia 14.08.2025 r. 

4. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę uprawioną określoną w § 3 niniejszego 
regulaminu, wniosku o udzielenie dotacji. 

§ 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć. 

1. Dofinansowaniem objęte będą przedsięwzięcia związane z wymianą istniejących źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych położonych na nieruchomościach w granicach 
administracyjnych Miasta i Gminy Pińczów. 

Przez budynek mieszkalny jednorodzinny należy rozumieć budynek wolnostojący lub budynek 
w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, 
stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch 
lokali mieszkalnych oraz nie jest w nim prowadzona działalność gospodarcza. 

2. Dofinansowaniem objęte będą również przedsięwzięcia związane z wymianą istniejących źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. 

Przez budynek mieszkalny wielorodzinny należy rozumieć budynek wolnostojący lub budynek 
w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych, 
stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym wydzielono co najmniej 3 lokale mieszkalne oraz 
nie jest w nich prowadzona działalność gospodarcza. 

Dofinansowanie to dotyczyć będzie lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych wyposażonych 
w indywidualne źródła ciepła. 

3. Dofinansowaniem nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały rozpoczęte przed dniem zawarcia 
umowy. 

4. Dofinansowaniem nie będą objęte nieruchomości wykorzystywane sezonowo, np. domki letniskowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2312



5. Dofinansowaniem objęte zostaną następujące działania: 

1) demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i przyłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z wykonaniem 
przyłącza; 

2) demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i zastąpienie go: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3), 

e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3) 

f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

§ 3. Beneficjenci.  

Beneficjentami są osoby fizyczne zamieszkujące na terenie Miasta i Gminy Pińczów   posiadające prawo 
własności lub będące współwłaścicielami jednorodzinnego budynku mieszkalnego oraz posiadające tytuł 
prawny do lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym. W przypadku współwłasności kilku osób, 
dofinansowanie przysługuje jednemu ze współwłaścicieli, pod warunkiem wyrażenia zgody przez 
pozostałych współwłaścicieli tego budynku. 

§ 4. Warunki techniczne do spełnienia przez nowe źródła ciepła. 

1. Wyroby budowlane i urządzenia muszą: 

1) być fabrycznie nowe, 

2) być dopuszczone do obrotu handlowego, 

3) posiadać deklarację zgodności urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenie CE 
lub B). 

4) być wpisane do bazy EPREL https://eprel.ec.europa.eu/screen/home           

2. Nie dopuszcza się kotłów, w konstrukcji których stosowany jest ruszt awaryjny. 

3. Istniejące źródło ciepła na paliwo stałe nie spełniające wymogów, o których mowa w § 4 ust.1 na terenie 
danej nieruchomości będzie zdemontowane w sposób trwały, uniemożliwiający ponowne podłączenie. 
Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z eksploatacji jest imienny dokument zezłomowania. 

4. Nowe źródła ciepła mogą służyć także do wytwarzania ciepłej wody użytkowej. 

§ 5. Wysokość dotacji celowej.  

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Pińczów. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć będzie wskazana w uchwale budżetowej 
Gminy Pińczów i będzie podana w ogłoszeniu o naborze. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po podpisaniu umowy i zrealizowaniu przedsięwzięcia 
w wysokości 5000 zł brutto, w odniesieniu wyłącznie do budynków mieszkalnych, o których mowa w § 2 ust.1 
i ust.2 z wyłączeniem lokali, w których prowadzona jest działalność gospodarcza. 

4. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danego rodzaju budynku mieszkalnego. 

§ 6. Warunki udzielenia i rozliczenia dotacji celowej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2312



1. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń zgodnie 
z wcześniej ogłoszonym naborem. 

Ogłoszenie będzie umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pińczowie oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym jednorazowym wezwaniu do 
uzupełnienia w terminie 14 dni, zostaną odrzucone. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane przez komisję powołaną Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Pińczów. 

4. Wniosek musi być złożony w terminie i formie wskazanej w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

5. Pozytywna opinia komisji, zaakceptowana przez Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów, stanowić będzie 
podstawę do zawarcia w formie pisemnej umowy dotacji. 

6. Beneficjent zostanie poinformowany o terminie i miejscu podpisania umowy. 

7. Niestawienie się w celu podpisania umowy w terminie i miejscu, o którym mowa w § 6 ust. 6, uznaje się 
za rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wskazanego terminu Beneficjent nie wystąpi o jego zmianę. 

8. Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania i jego rozliczenia na zasadach 
w niej zawartych. 

9. Złożenie przez Beneficjenta wniosku o wypłatę dotacji wraz z dokumentami, o których mowa 

w § 6 ust. 13, nastąpi nie później niż do 28 listopada 2025r.. Złożenie dokumentów po terminie skutkuje 
odmową wypłaty dotacji. 

10. W przypadku niezłożenia wniosku o wypłatę dotacji w terminie o którym mowa w ust. 9, nie dopuszcza 
się możliwości przedłużenia terminu. Tym samym następuje utrata dotacji. 

11. Odmowa udzielenia dotacji może nastąpić w przypadku: 

1) negatywnej opinii komisji, o której mowa w § 6 ust. 5, 

2) złożenia wniosku po terminie składania wniosków, 

3) wyczerpania środków zarezerwowanych na ten cel w danym roku budżetowym 

12. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w § 6 ust. 5 oraz złożone w terminie określonym 
w § 6 ust. 9 przez Beneficjenta dokumenty potwierdzające wykonanie inwestycji, 

w tym: 

1) wniosek o wypłatę dotacji celowej, 

2) faktura/y lub rachunek/i potwierdzające zakup lub zakup i montaż nowego urządzenia będącego źródłem 
ciepła, wystawione na wnioskodawcę lub faktura lub rachunek za przyłączenie do sieci ciepłowniczej wraz 
z instalacją odbiorczą danej nieruchomości, wystawiony na wnioskodawcę, 

3) dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją, wystawiony przez instalatora/wykonawcę, 
posiadającego stosowne uprawnienia w tym zakresie, podpisany przez instalatora/wykonawcę oraz 
Beneficjenta (np. w formie protokołu z montażu, protokołu odbioru technicznego, poświadczenia), 

4) dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Beneficjenta, 

5) dokumenty wskazujące klasę efektywności energetycznej nowego źródła ciepła potwierdzające klasy 
urządzeń określone są w § 2 ust.5 

6) dokumentację fotograficzną potwierdzającą montaż nowego źródła ciepła. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2312



13. Dokumenty wymienione w § 6. ust. 12 składane w formie kopii, muszą być potwierdzone za zgodność 
z oryginałem własnoręcznym podpisem Beneficjenta. Na wezwanie obsługujących rozliczenie gminnej dotacji 
należy przedłożyć oryginały składanych kopii dokumentów do wglądu. 

14. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

15. Gmina Pińczów może dokonać kontroli wykonanej instalacji przed wypłatą dotacji. 

16. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta we wniosku o wypłatę dofinansowania 
rachunek bankowy. 

17. Dotacja celowa może być łączona z innymi programami, pod warunkiem, że koszty przedsięwzięcia 
związanego z zakupem lub zakupem i montażem nowego urządzenia będącego źródłem ciepła i/lub 
wykonaniem przyłącza do sieci ciepłowniczej nie były i nie będą dofinansowane z innych środków publicznych 
w takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania przekroczyła 100% kosztów poniesionych w ramach 
wykonanego przedsięwzięcia, zgodnie z oświadczeniem stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu. 

18. W razie korzystania równolegle z kilku źródeł dofinansowania do wymiany źródła ciepła, 

a uzyskane kwoty dofinansowania miałyby być sumarycznie wyższe niż poniesiony przez Beneficjenta 
koszt wymiany źródła ciepła, Beneficjent jest zobowiązany przedłożyć pisemne oświadczenie w tym zakresie, 
wnioskując jednocześnie o wypłatę kwoty dofinansowania 

w takiej wysokości, aby sumaryczna jego wartość ze wszystkich źródeł nie przekroczyła całkowitego 
poniesionego kosztu wymiany źródła ciepła. 

19. Wnioskodawca zobowiązuje się do zapewnienia użytkowania inwestycji przez okres co najmniej 5 lat 
od dnia przekazania jej do użytkowania tj. od podpisania protokołu końcowego. 

§ 7. Postanowienia końcowe.  

1. Udzielona dotacja ulega zwrotowi na zasadach określonych w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.) 

w całości lub w części, w przypadku nieutrzymania źródła ciepła objętego dotacją przez okres co najmniej  
5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji. 

2. Gmina Pińczów zastrzega sobie prawo do: 

1)  odstąpienia od umowy w przypadku stwierdzenia, że Beneficjent: 

- nie zakończył terminowo realizacji zadania, 

- odstąpił od jego wykonania, 

- zrealizował przedmiot umowy niezgodnie z umową, 

- nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie, 

2)  przeprowadzenia kontroli na każdym etapie realizacji przedsięwzięcia, 

3)  możliwości przeprowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła w ciągu 5 lat, licząc od dnia 
udzielenia dotacji. 

3.  Beneficjentowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

4.  Wzory wymaganych dokumentów stanowią załączniki 1 - 5 do niniejszego Regulaminu. 

Załączniki do regulaminu udzielania dotacji celowych: 

Załącznik nr 1 – Wniosek o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła 

Załącznik nr 2 – Oświadczenie Beneficjenta o uniknięciu podwójnego dofinansowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2312



Załącznik nr 3 – Oświadczenie Beneficjenta dotyczące działalności gospodarczej 

Załącznik nr 4 – Wniosek o wypłatę dotacji celowej 

Załącznik nr 5 – Zgoda Współwłaściciela budynku mieszkalnego/lokalu mieszkalnego na realizację 
zadania 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2312



 
 
 
 
 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów 
ul. 3 Maja 10 
28-400 Pińczów 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA WYMIANĘ ŹRÓDŁA CIEPŁA 

w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Pińczów 

w 2025r. 

 
 

Miejscowość …………………………….……..… data wypełnienia wniosku ……………………………….. 
 
DANE WNIOSKODAWCY 
 

imię i nazwisko/nazwa 
………………………………………………………………….…………...………………………………… 

numer pesel 
                       ………………….…………...…………          

Adres zamieszkania 

miejscowość  
………………………………… 

ulica 
……………………….… 

numer budynku/lokalu 
……………………………. 

kod pocztowy 
………………………………… 

numer telefonu kontaktowego  
(podanie nr jest dobrowolne)                 …………………………….                                             

Adres do korespondencji (wypełnić, w przypadku gdy inny niż adres zamieszkania) 

miejscowość  
………………………………………………… 

ulica 
………………………………………….…… 

kod pocztowy 
………………………………………………… 

numer budynku/lokalu 
……………………………..………………… 

 
TYTUŁ PRAWNY DO BUDYNKU/LOKALU MIESZKALNEGO 
 

własność 
 

współwłasność numer księgi wieczystej 
…………………………………………………………………………. 

 
Uwaga !!! 
W przypadku braku uzupełnienia numeru księgi wieczystej należy dołączyć dokument potwierdzający 
prawo własności do budynku/lokalu mieszkalnego. 
W przypadku współwłasności wnioskodawca dodatkowo powinien posiadać i przedłożyć wraz                              
z niniejszym wnioskiem zgody  współwłaścicieli budynku na realizację zadania i podpisanie umowy                       
o udzielenie dotacji. 
 
CHARAKTERYSTYKA ISTNIEJĄCEGO SYSTEMU GRZEWCZEGO 
 

kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno) rok produkcji 
………… 

 
moc ….…… kW 

 
ilość ………….. 

kocioł z podajnikiem i dodatkowym rusztem rok produkcji 
………… 

 
moc ….…… kW 

 
ilość ………….. 

Inne (podać jakie) 
………………………………………………. 

rok produkcji 
………… 

 
moc ….…… kW 

 
ilość ………….. 

 
 
 

  

Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2312



ILOŚĆ ZUŻYWANEGO PALIWA STAŁEGO W SEZONIE GRZEWCZYM 
 

 
węgiel/miał 

 
……………………………………………………. ton 

 
groszek (eko-groszek) 

 
……………………………………………………. ton 

 
drzewo 

 
…………………………………………………….. m3 

inne (podać jakie) 
…………................................................................ 

(podać ilość) 
……………………………….………………………… 

 
INFORMACJE O BUDYNKU 
 

ocieplenie ścian 
 

ocieplenie dachu/stropu brak ocieplenia 

stara stolarka okienna i drzwiowa 
 

nowa stolarka okienna i drzwiowa 

 
ogrzewana powierzchnia budynku/lokalu          …………………………… m2  

 
liczba mieszkańców                                             …………………………… 

 
wiek budynku                                                        …………………………… lat  

 
LOKALIZACJA ZADANIA 
 

miejscowość  
……………………………………. 

ulica 
……………………….…… 

numer budynku/lokalu 
……………………… 

kod pocztowy 
…………………………………… 

numer obrębu geodezyjnego 
…….……………………… 

numer działki 
……………………… 

 
CHARAKTERYSTYKA ZADANIA 
 
Wnioskuję o dotację do (zaznaczyć odpowiednie punkty):  
 
      wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na źródło ciepła zasilane 
paliwem stałym - pelletem drzewnym (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 
mg/m3) - możliwe jest na terenach gdzie nie ma dostępu do sieci gazowej lub ciepłowniczej 
 

Kocioł na paliwo stałe - pellet (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3  
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
 
     wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na źródło ciepła zasilane 
paliwem stałym – kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub 
równej 20 mg/m3), 
 

 
Kocioł zgazowujący drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
 
 
 
 

   

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2312



     budowy przyłącza do sieci ciepłowniczej wraz z instalacją odbiorczą 
 

 
warunki techniczne przyłączenia do sieci ciepłowniczej nr ……………………………………………………. 
z dnia ………………………………………… 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
     wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na pompę ciepła 
powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej 
 

 
Pompa ciepła powietrze/woda (posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
      wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na pompę ciepła 
powietrze/powietrze, która posiada minimum A++ efektywności energetycznej 
 

Pompa ciepła powietrze/powietrze (posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej)   
 
……….……………………………………….………………………………………………………………………... 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
      wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na gruntową pompę ciepła 
która posiada minimum A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym źródłem ciepła 
 

Gruntowa pompa ciepła (posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym źródłem 
ciepła)   
 
……….……………………………………….………………………………………………………………………... 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
      wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na hybrydowy system 
grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła powietrze/woda 
oraz kondensacyjny kocioł gazowy 
 

Hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy 
 
……….……………………………………….………………………………………………………………………... 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
      wymiany istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym na hybrydowy system 
grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy 
 

Hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy 
 
……….……………………………………….………………………………………………………………………... 

 
planowana  wysokość kosztów realizacji zadania ………………………………………. zł/brutto 

 
 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2312



WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO UDZIELENIA DOTACJI (kopie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę, oryginały do wglądu na żądanie obsługujących system 
dotacji). 
1. Dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości (w przypadku braku podania numeru 

księgi wieczystej). 
2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła zgodnie z Załącznikiem nr 1 
3. Oświadczenie Beneficjenta o uniknięciu podwójnego dofinansowania zgodnie z Załącznikiem nr 2 
4. Oświadczenie Beneficjenta dotyczące działalności gospodarczej zgodnie z Załącznikiem nr 3 
5. Wniosek o wypłatę dotacji celowej zgodnie z Załącznikiem nr 4 
6. Zgoda współwłaściciela budynku mieszkalnego/lokalu na realizację zadania zgodnie z 

Załącznikiem nr 5 
7. Warunki techniczne przyłączenia do sieci ciepłowniczej (w przypadku ubiegania się  

o dofinasowanie do przyłącza do sieci ciepłowniczej). 
8. Dokumentacja fotograficzna systemu grzewczego do wymiany. 
 

 
 
 

 

……………………………………………………….. 
             /podpis wnioskodawcy/ 
 
 
 
 
Klauzula informacyjna: 
Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia Dyrektywy 95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119 z dnia 4 maja 2016r. 
informuję, że: 
 

• Administratorem danych osobowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Pińczowie jest Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów, adres 
ul. 3 Maja 10, 28-400 Pińczów tel. 41 357 38 71  e-mail sekretariat@pinczow.com.pl. 

• Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez Gminę Pińczów  w celach związanych z udzielaniem dotacji celowej 
na wymianę źródłą ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Pińczów, zasilanych 
paliwem stałym na nowe źródła ciepła o zmniejszonej emisji zanieczyszczeń do atmosfery, a podstawą prawną 
przetwarzania danych osobowych (rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji, zawarcie umowy oraz wniosku o dotację) 
jest art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. 
zm.) i ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (Dz. U. z 2024 r.poz. 1061 z późn. zm.). 

• Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa. 

• Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez Administratora przez okres realizacji trwania systemu dotacji celowej 
lub będą przechowywane przez okres niezbędny do ustalenia, obrony lub dochodzenia ewentualnych roszczeń. 

• Przysługują Pani/Panu następujące prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych: 

− prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ich poprawiania, 

− prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

− prawo usunięcia danych, 

− prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. 

• Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 
2, 00-193 Warszawa. 

• Pani/Pana dane nie będą przekazywane odbiorcom w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej. 

• Udział Pani/Pana w procesie związanym z udzielaniem dotacji jest dobrowolny, jednakże niepodanie danych skutkować 
będzie brakiem możliwości udziału w programie. 

• Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2312



 

 

 

OŚWIADCZENIE BENEFICJENTA 

o uniknięciu podwójnego dofinansowania 

 

 

 
Ja niżej podpisana/y……………………………………………………………………….……, zamieszkała/y 

………………………………………………………………………………………………..…………..,  

 

Oświadczam, że koszty przedsięwzięcia związanego z: 

- wymianą wysokoemisyjnego źródła ciepła na nisko lub zeroemisyjne źródło ciepła, 

 

nie były i nie będą dofinasowane z innych środków publicznych w takiej wysokości, aby łączna kwota 

dofinasowania przekroczyła 100% kosztów poniesionych w ramach ww przedsięwzięć.  

 

 

 

 

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy                    

i znam treść art. 233 § 1 Kodeksu karnego, który stanowi, że „kto, składając zeznanie mające 

służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 

podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności 

od 6 miesięcy do lat 8”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………                              ………………………………………………  

 (Miejscowość, data)       (czytelny podpis Beneficjenta) 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2312



 

 

 

 

OŚWIADCZENIE BENEFICJENTA 

dotyczące działalności gospodarczej 

 

 

 
Ja niżej podpisana/y……………………………………………………………………….……, zamieszkała/y 

……………………………………………………………………………………………………… oświadczam,  

że pod adresem …………………………………………………………………………………………………... 

nie jest prowadzona działalność gospodarcza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………………………………                              ………………………………………………  

 (Miejscowość, data)       (czytelny podpis Beneficjenta) 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2312



 
 
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Pińczów 
ul. 3 Maja 10 
28-400 Pińczów 

 
 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ 

z budżetu Gminy Pińczów na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie 

istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie 

Miasta i Gminy Pińczów w 2025 r. 

 
………………………….                                                                                     ……………………………. 
     Miejscowość                data wypełnienia wniosku 
 
 

Zwracam się z prośbą o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji polegającej na 

wymianie istniejącego źródła ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie 

Miasta i Gminy Pińczów  w 2025r. w oparciu o zawartą umowę numer …………………………………..       

z dnia ………………………………..  

 
DANE WNIOSKODAWCY 
 

imię i nazwisko/nazwa 
 
………………………………………………………………….…………………………………………………. 

numer pesel 
                        ..………………………………………… 

Adres zamieszkania 

miejscowość  
……………………………………..…… 

ulica 
……………………….…………… 

numer budynku/lokalu 
……………………………….. 

kod pocztowy 
 
………………………………………….. 

numer telefonu kontaktowego 
(podanie nr jest dobrowolne)                  
 

…………………………………..... 

e-mail 
 
………………………………. 

numer konta bankowego/nazwa banku 
 
……………………………………….……………………………………………………………………………….. 

Adres do korespondencji (wypełnić, w przypadku gdy inny niż adres zamieszkania) 

miejscowość  
 
………………………………………………………..… 

Ulica 
 
…………………………………………….…………… 

kod pocztowy 
………………………………………………………….. 

numer budynku/lokalu 
………………………………..……………………….. 

 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2312



WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO ROZLICZENIA DOTACJI, które należy złożyć  
w sytuacji przyznania dotacji, po zrealizowaniu zadania zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej 
(kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, oryginały należy przedłożyć do wglądu w celu 
uwierzytelnienia przez obsługujących system dotacji). 
 
 

1. Wniosek o wypłatę dotacji celowej, zgodnie z Załącznikiem nr 4 
2. Faktura/y lub rachunek/i potwierdzające zakup lub zakup i montaż nowego urządzenia 

będącego źródłem ciepła wystawione na wnioskodawcę lub faktura lub rachunek za 
przyłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z instalacją odbiorczą danej nieruchomości, 
wystawiony na wnioskodawcę, 
W przypadku dokumentu zawierającego sumaryczną kwotę za zakup i montaż urządzenia, do 
rachunku/faktury powinna zostać dołączona specyfikacja wskazująca wartość brutto samego 
urządzenia lub na rachunku/fakturze powinna zostać wskazana dodatkowo wartość brutto 
samego urządzenia. 

3. Dokument potwierdzający wykonanie zadania objętego dotacją, wystawiony przez 
instalatora/wykonawcę, posiadającego stosowne uprawnienia w tym zakresie, podpisany przez 
instalatora/wykonawcę oraz Beneficjenta (np. w formie protokołu z montażu, protokołu odbioru 
technicznego, poświadczenia), 

4. Dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Beneficjenta, 

5. Dokumenty wskazujące klasę efektywności energetycznej nowego źródła ciepła potwierdzające 
klasy urządzeń określone są w Regulaminie w § 2 ust.5, 

6. Dokumentacja fotograficzna potwierdzająca montaż nowego źródła ciepła. 
 
 

 
 
 
 
 
 
UWAGA! Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią ww. 
wymagań nie zostaną przyjęte.    

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
             /podpis wnioskodawcy/ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 2312



 

 
 
 
 

 

ZGODA 

Współwłaściciela budynku mieszkalnego/lokalu mieszkalnego* na realizację zadania 

 

………………………..                                                                                     …………………………… 
      Miejscowość                                                                                              data wypełnienia zgody 
 
 
 
Ja niżej podpisana/y……………………………………………………………………….……, zamieszkała/y 

………………………………………………………………………………………………..…………………….,               

numer pesel ………………………………....., jestem współwłaścicielem budynku mieszkalnego/lokalu 

mieszkalnego*, usytuowanego na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym ………………………….., 

obręb …………………………..  położonej w miejscowości 

……………………………………………………….…, oświadczam, że wyrażam zgodę na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na wymianie wysokoemisyjnego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym 

na: * 

1. Demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i przyłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z 

wykonaniem przyłącza, 

2. Demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i zastąpienie go: 

a. Kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 

mg/m3) 

b. Kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 

mg/m3) 

c. Pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej, 

d. Pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej, 

e. Gruntową pompę ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej 

wraz z dolnym źródłem ciepła, 

f. Hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – 

pompa ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy 

g. Hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – 

pompa ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy 

 

 

Załącznik Nr 5 do Regulaminu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 2312



Jednocześnie oświadczam, że wyrażam zgodę na zawarcie umowy na realizację zadania objętego 

dofinansowaniem oraz wypłatę otrzymanej dotacji na konto, które będzie wskazane we wniosku                     

o refundację. 

 

 

 

 

………………………………………………………………  
                                                                                                     (podpis współwłaściciela) 
 
 
* podkreślić właściwe 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 2312


	UCHWAŁA NR XII/159/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 5
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 5 pkt 2



	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6
	ust. 9 w zał.1 § 6
	ust. 10 w zał.1 § 6
	ust. 11 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 11
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 11

	ust. 12 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 12
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 12

	ust. 13 w zał.1 § 6
	ust. 14 w zał.1 § 6
	ust. 15 w zał.1 § 6
	ust. 16 w zał.1 § 6
	ust. 17 w zał.1 § 6
	ust. 18 w zał.1 § 6
	ust. 19 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 7 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.4 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.5 do Załącznika 1

		2025-06-30T10:21:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




